２０２４年２月１５日

株式会社スクロールインターナショナル

各 位

数クリックで企画案を生成！業務を劇的に短縮する

アパレルＡＩシステム「Lightchain」提供開始のお知らせ

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見 知久）の子会社の株式会

社スクロールインターナショナル（本社：東京都品川区、取締役社長 音羽 裕之、以下当社）は、ア

パレル商品企画・開発に特化した生成ＡＩシステム「Lightchain（ライトチェーン）」の提供を、２月

１５日から開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景・サービス概要

昨今、 生成ＡＩの技術が急速に進化し、日常生活やビジネスに組み込まれはじめておりますが、国

内アパレル業界における利活用は、未だ十分に進んでいない状況です。このようななか、当社は、ア

パレル業界の商品企画・生産にかかる業務負担の軽減に向けたサービスとして、生成ＡＩシステム

「Lightchain」の提供を開始いたします。

「Lightchain」は、ユーザーが商品画像（元データ）をアップロードして、変更内容を指示するだ

けで、変更内容を反映した商品企画案がＡＩにより生成される、アパレル商品企画・開発に特化した

生成ＡＩシステムです。

デザイン変更や色・柄の変更を、わずか数クリック・数秒で実施することができ、アパレル企画業

務の大幅な時間短縮が期待できます。難しいプロンプト（テキスト処理）を必要とせず、クリックや

ドラッグで直感的に操作することが可能です。

「Lightchain」は株式会社スクロール及びＡＩの最新技術を有する中国のＡＩ企業が共同開発し、

当社が日本における独店的な販売店として、国内事業者向けにソフトウェアの販売を行います。

ＯＥＭ・ＯＤＭの企業様はもちろん、アパレルに関わる幅広い事業者様にご活用いただけると考え

ております。

※詳細は、サービスページhttps://scroll-int.jp/lightchain/をご覧ください。

２．一部機能紹介

 ・スタイル変更：元データの袖丈や身丈、襟などの変更が可能です。

・生地、柄変更：元データの生地や柄を変更します。柄の大きさや柄位置も調整できます。

３．提供開始日

２０２４年２月１５日（木）

４．スクロールインターナショナルについて

当社は、「ＡＩを開発し、活用し、企画から生産までの機能を日本のアパレル業界に提供していく」

ことを使命としています。今後も、アパレル業界におけるＡＩの活用をデザインしていくと共に、Ａ

ＳＥＡＮにおけるＯＥＭ生産機能を拡充し、“アパレルソリューションカンパニー”を目指します。

■主な事業内容

・アパレル生成ＡＩシステム「Lightchain」の提供

・ＡＳＥＡＮにおけるアパレル及びファンデーション（下着類）のＯＥＭ生産

以 上

■本件に関する営業窓口

株式会社スクロールインターナショナル 担当：王、大﨑

住所 ： 東京都品川区東品川二丁目２番24号 天王洲セントラルタワー26階

TEL  ： 03-4326-3670

E-mail： info@scroll-int.jp   URL： https://scroll-int.jp/